
 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2025 – 0000126 - Titolo I – Classe 06 
N. 12 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: indizione bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 Borse di studio intitolate alla memoria di 
Don Eugenio Brandl a favore di laureati magistrali in corsi istituiti presso le sedi goriziane dell’Università degli 
Studi di Trieste e di Udine. 
 
Nel giorno 23.06.2025 alle ore 13.53 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia. Sono presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto 
Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli (esce alle ore 14.27) e dott.ssa Anila Tozaj, 
Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; prof. Francesco Pitassio, Delegato del Rettore 
dell’Università degli Studi di Udine, prof.ssa Ilaria Garofolo, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di 
Trieste, assente giustificata; inoltre è presente la dott.ssa Raffaella Delai, consulente amministrativo-contabile.  
 
Premesso che:  
 

 il Consorzio ha quale missione statutaria l'incremento dell'istruzione universitaria e della ricerca 
scientifica sul territorio provinciale, con l’obiettivo di fornire supporto alle sedi goriziane dell’Università 
degli Studi di Trieste e di Udine, ai docenti e, in particolar modo, agli studenti; 

 sono state avviate intese con il CREDITO COOPERATIVO - CASSA RURALE ED ARTIGIANA DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA - SOCIETÀ COOPERATIVA, con sede legale in Gorizia (GO), Via Visini n. 
2, al fine di avviare una collaborazione per istituire, annualmente, premi di studio per laureati 
magistrali meritevoli; 

 è intenzione delle Parti bandire, a partire dal 2025, un concorso per l’assegnazione di n. 1 borsa di 
studio del valore di € 3.000,00 per il 1° classificato e n. 1 borsa di studio del valore di € 2.000,00 per il 
2° classificato destinate ai laureati magistrali delle Università degli Studi di Trieste (Corso di studi in 
Architettura a ciclo unico e Corso di studio in Diplomazia e Cooperazione Internazionale) e di Udine 
(Corso di studio in Comunicazione Integrata per le Imprese e le organizzazioni) presenti a Gorizia; 

 l’Accordo di collaborazione tra le parti, ratificato con delibera n. 10 del CdA dd. 15.05.2025, è stato 
siglato congiuntamente in data 09.04.2025 e prevede la pubblicazione del Bando – già condiviso tra le 
parti – da pubblicare in vista della conclusione della sessione di laurea estiva del corrente anno; 

 l’iniziativa in oggetto rientra tra le finalità statutarie del Consorzio Universitario di Gorizia e non 
comporta alcun impegno di spesa per il Consorzio stesso; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Visto il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità amministrativa 
e tecnica, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
1. di confermare le premesse, parte integrante della presente deliberazione; 
2. di indire il bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 Borse di studio intitolate alla memoria di Don 

Eugenio Brandl a favore di laureati magistrali in corsi istituiti presso le sedi goriziane dell’Università 
degli Studi di Trieste e di Udine. 

 



 

 

3. di approvare e pubblicare il bando di concorso allegato alla presente deliberazione. 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 
 
                         F.TO IL PRESIDENTE           
                                   Sergio Orzan                

                
 
 
 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 24.06.2025 
 
                                                                                 
                                                                                                                          F.TO IL PRESIDENTE                            
                                                           Sergio Orzan   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272   

 
 

Delibera n. 12 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 23.06.2025 
 
 
 
N.   Prot. I – 2025- 0000126 - Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: indizione bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 Borse di studio 
intitolate alla memoria di Don Eugenio Brandl a favore di laureati magistrali in corsi istituiti 
presso le sedi goriziane dell’Università degli Studi di Trieste e di Udine. 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 
 
           F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

Allegato: 
Sede Consorzio: via Oberdan n. 15 – 34170 GORIZIA 

Tel. 0481/536272 – www.consunigo.it – info@consunigo.it 
 

BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 2 BORSE DI STUDIO INTITOLATE 
ALLA MEMORIA DI DON EUGENIO BRANDL A FAVORE DI LAUREATI MAGISTRALI IN 

CORSI ISTITUITI PRESSO LE SEDI GORIZIANE DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
TRIESTE E DI UDINE    

 

1. Oggetto  

Il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia con la collaborazione ed il contributo economico 
della Cassa Rurale ed Artigiana del Friuli Venezia Giulia – Società Cooperativa, bandisce un concorso per 
l’assegnazione di n. 1 borsa di studio del valore di € 3.000,00 per il 1° classificato e n. 1 borsa di studio del 
valore di € 2.000,00 per il 2° classificato destinate ai laureati magistrali delle Università degli Studi di Trieste 
(Corso di studi in Architettura a ciclo unico e Corso di studio in Diplomazia e Cooperazione Internazionale) e di 
Udine (Corso di studio in Comunicazione Integrata per le Imprese e le organizzazioni) presenti a Gorizia. 

2. Destinatari  

Possono candidarsi alla selezione gli studenti che siano in possesso di una laurea magistrale conseguita 
nel periodo 01.08.2024 – 31.07.2025, con un percorso di studi regolare, presso le sedi goriziane 
dell’Università degli Studi di Trieste (Corso di studi in Architettura a ciclo unico e Corso di studio in Diplomazia 
e Cooperazione Internazionale) e di Udine (Corso di studi in Comunicazione Integrata per le Imprese e le 
organizzazioni). 

3. Requisiti di partecipazione  

Verrà valutato esclusivamente il voto di laurea conseguito con regolare percorso di studi.  
 
4. Presentazione domande  

Le domande di partecipazione al concorso, redatte in carta semplice, dovranno essere indirizzate e presentate 
direttamente alla sede del Consorzio (via Oberdan, 15 - 34170 Gorizia) entro le ore 12.00 del giorno 
19.09.2025 corredate dalla seguente documentazione in carta semplice:  

a) domanda di partecipazione (fac-simile allegato); 
b) documento di identità; 
c) certificato fornito dall’Università con regolare conseguimento della laurea, votazione finale regolarità 

del percorso di studi; 
d)  dichiarazioni di consentire al trattamento dei dati personali finalizzati all’assegnazione delle borse di 
 studio previste dal presente bando.    

Le domande prive dei documenti richiesti o incomplete o irregolari verranno escluse.  
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
Le domande potranno essere consegnate a mano, nei giorni e orari previsti, potranno altresì essere spedite a 
mezzo raccomandata con avviso di ricevimento (in tal caso farà fede la data del timbro postale). Qualsiasi 
altra forma di consegna comporterà l’esclusione dal concorso.  
 
5. Formazione graduatorie 

Una commissione formata dal delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Trieste o suo delegato, dal 
delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Udine o suo delegato e dal Presidente del Circolo Culturale e 
Ricreativo Don Eugenio Brandl APS valuterà le domande e predisporrà la graduatoria finale. A parità di 
punteggio verrà data la precedenza allo studente di età anagrafica inferiore.  

6. Esiti del concorso  

La graduatoria del concorso verrà pubblicata sui siti del Consorzio (www.consunigo.it), della Cassa Rurale ed 
Artigiana del Friuli Venezia Giulia – Società Cooperativa (www.cassaruralefvg.it) e delle sedi goriziane delle 
Università di Trieste e di Udine. Eventuali istanze avverso la graduatoria dovranno pervenire al Consorzio 
entro e non oltre il settimo giorno dalla pubblicazione della graduatoria stessa. Agli studenti esclusi dal 
concorso per insufficienza della documentazione non è consentito il reclamo inteso a completare la 
documentazione stessa.  

 7. Modalità di consegna  

Sarà cura della Cassa Rurale ed Artigiana del Friuli Venezia Giulia – Società Cooperativa comunicare, con 
congruo anticipo, la data e i dettagli della cerimonia di consegna del riconoscimento mediante avviso sul sito 
(www.cassaruralefvg.it) nonché via e-mail ai vincitori.  
È richiesta la presenza dei vincitori alla serata di premiazione, in caso di assenza o impedimento sarà 
consentita la presenza di un parente stretto all’uopo delegato. 
 
8. Erogazione del premio 
Il contributo verrà elargito dalla Cassa Rurale FVG sul conto corrente comunicato dai vincitori. 
 
9. Trattamento dei dati personali  

Con riferimento alle disposizioni di cui al Regolamento UE 679/2016 (relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, e successive 
modifiche ed integrazioni) e, in particolare, alle disposizioni di cui all’art. 13, i dati personali forniti dai candidati 
sono raccolti e trattati dal Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia e dalla  Cassa Rurale ed 
Artigiana del Friuli Venezia Giulia – Società Cooperativa unicamente per le finalità di gestione del bando. I dati 
raccolti verranno acquisiti e trattati nel rispetto della normativa con il supporto di mezzi cartacei, informatici o 
telematici atti a memorizzare, gestire e trasmettere i dati stessi, comunque mediante strumenti idonei a 
garantire la loro sicurezza e la riservatezza, ai sensi legge. Il conferimento dei dati è facoltativo: tuttavia, il 
rifiuto da parte del candidato a fornirli o a permettere il successivo trattamento determinerà l’impossibilità di 
inserire i dati in archivio e, conseguentemente, di instaurare eventuali relazioni con lo stesso. 
 Il trattamento dei dati, per gli studenti assegnatari dei premi, potrà proseguire anche successivamente 
all’erogazione, per le connesse finalità amministrative e fiscali. 
 
10. Certificazione Unica 
Sarà cura della Cassa Rurale ed Artigiana del Friuli-Venezia Giulia – Società Cooperativa provvedere alla 
produzione del modello CU che verrà reso disponibile in tempo utile. 

 

 



 

 

 

11. Norme di rinvio  

Le disposizioni del presente bando di concorso sono inderogabili.  

Per informazioni gli interessati potranno rivolgersi alla segreteria del Consorzio per lo Sviluppo del Polo 
Universitario di Gorizia - via Oberdan n. 15 – tel. 0481/536272 – e-mail: info@consunigo.it.  

 

ORARI DELLA SEGRETERIA PER LA CONSEGNA PRESSO LA SEDE DEL CONSORZIO SU 
APPUNTAMENTO DA FISSARSI ENTRO IL GIORNO LAVORATIVO PRECEDENTE A MEZZO TELEFONO 
(0481/536272, dalle 10.00 alle 12.00) O E-MAIL (info@consunigo.it). 

Da lunedì al venerdì dalle 10.00 alle 12.00, salvo diverse comunicazioni segnalate nella sezione “news” del 
sito internet www.consunigo.it. 

 

 

 

N. 3 Allegati 

1) Facsimile domanda di partecipazione; 

2) Informativa sulla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679, art. 13) del Consorzio; 
 
3) Informativa sulla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679, art. 13 e 14) della Cassa Rurale ed Artigiana 
del Friuli Venezia Giulia – Società Cooperativa; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato 1) 

(Si prega di compilare in stampatello leggibile) 

Al 

Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia 

Via Oberdan n. 15 

34170 Gorizia 

 

Il/la sottoscritto/a (cognome e nome)…………………………………………………………………… nato/a a 

…...………………… (………) il ………………, C.F. ................................................. residente a 

……………………………………………….. (………………) cap. ……….. via 

…………………………………………….. n. …… telefono ……….……………………………….. 

cellulare………………………………………….. e-mail ………………………………………………………………….  

CHIEDE 
 

di partecipare al concorso per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio del valore di € 3.000,00 per il 1° 
classificato e n. 1 borsa di studio del valore di € 2.000,00 per il 2° classificato destinate a laureati magistrali in 
corsi istituiti presso le sedi goriziane dell’Università di Trieste e di Udine. 

A tal fine il sottoscritto/a dichiara: 

- di aver già conseguito la laurea magistrale il giorno .................... presso il seguente corso di studi 
attivo a Gorizia 
...................................................................................................................................................  

con la seguente votazione ....................................;       

Allega, inoltre, il documento di identità e il certificato fornito dall’Università con votazione finale e 
regolarità del percorso di studi. 

Il/La sottoscritto/a autorizza il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, titolare del 

trattamento dei dati personali, ad utilizzare i dati personali contenuti nella presente domanda ai fini della 

concessione delle borse di studio di cui al presente bando ed alla gestione del procedimento per il quale 

vengono resi secondo quanto disposto dal Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679, 

meglio specificati nell’Informativa sulla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679, art. 13), di cui si allega copia con 

richiesta di sottoscrizione per presa visione ed accettazione.    

Il/La sottoscritto/a dichiara inoltre di aver preso visione del bando di cui trattasi. 
 
Data, …………………………      Firma …………………………… 
 



 

 

 

Allegato 2 
Informativa sulla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679, art. 13) 

 
Il trattamento dei dati personali richiesti per la gestione del procedimento per il quale vengono resi sarà 
improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenza a tutela dei diritti e delle libertà fondamentali delle 
persone fisiche. 
  
A tal fine, si forniscono le seguenti informazioni:  

1. Il titolare del trattamento è il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, il quale opera, 
nel caso specifico, per il tramite del suo ufficio amministrativo sito in Gorizia, Via Oberdan n. 15, tel. 
0481 53 62 72, info@consunigo.it. 
 

2. Il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia dispone di un Responsabile della 
Protezione dei Dati personali (RPD) che, in caso di quesiti o reclami, può essere contattato al seguente 
recapito e-mail: consulenza@salus.fvg. 

 

3. I dati personali chiesti sono necessari per l’espletamento riferito alla selezione per l'assegnazione di n. 
2 borse di studio per laureati magistrali in corsi istituiti presso i due atenei regionali a Gorizia. 
 

4. Il conferimento dei dati in questione è obbligatorio ai fini dei necessari adempimenti che competono 
alla gestione del procedimento per il quale vengono resi secondo quanto disposto dal Regolamento 
Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679 e l’eventuale rifiuto a fornire i dati chiesti (o la revoca 
del consenso) comporta la mancata partecipazione al concorso. 
 

5. Il trattamento dei dati, svolto da personale appositamente incaricato, sarà effettuato in modalità 
manuale ed informatizzata. 
 

6. I dati saranno conservati presso la sede del Consorzio Universitario di Gorizia per i tempi ex lege 
previsti. 
 

7. L’interessato può chiedere l’accesso ai propri dati personali e la loro rettifica. Nei limiti previsti dalla 
normativa vigente, egli può altresì chiedere la cancellazione di tali dati, nonché la limitazione o 
l’opposizione al loro trattamento. In questi casi, l’interessato dovrà presentare apposita richiesta al 
Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, informando per conoscenza l’RPD. 
 

8. Se ritiene che i suoi diritti siano stati violati, l’interessato può presentare un reclamo all’RPD del 
Consorzio per lo sviluppo del Polo Universitario di Gorizia. In alternativa, può rivolgersi al Garante per 
la Protezione dei Dati personali (Piazza di Monte Citorio 121, 00186 ROMA, tel. 0039 06 696771 
(centralino), mail: garante@gpdp.it, pec: protocollo@pec.gpdp.it) o all’autorità giudiziaria.  

 
 

(luogo) _______________, il ______________             Firma dell’interessato  
 

__________________  
         (per presa visione ed accettazione) 

  



 

 

 
Allegato 3 

Informativa sulla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679, art. 13 e 14) 
 

INFORMATIVA 
ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 

 
 
Con il presente documento (“Informativa”) il Titolare del trattamento, come di seguito definito, desidera 
informarLa sulle finalità e le modalità del trattamento dei Suoi dati personali e sui diritti che Le sono 
riconosciuti dal Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche, con riguardo al 
trattamento dei dati personali nonché alla loro libera circolazione (“GDPR”). 
La presente Informativa potrà essere integrata dal Titolare ove eventuali servizi aggiuntivi da Lei richiesti 
dovessero comportare ulteriori trattamenti. 
 
1. Chi sono il Titolare del trattamento e il Responsabile della protezione dei dati (DPO) 
 
Il Titolare del trattamento è il Credito Cooperativo - Cassa Rurale ed Artigiana del Friuli Venezia Giulia - 
Società cooperativa, codice fiscale n. 00074360314, p.iva n. 02529020220, con sede legale in Gorizia (GO) - 
Via Visini n. 2, nella persona del legale rappresentante pro tempore (il “Titolare”). Per l’esercizio dei Suoi diritti, 
elencati al successivo punto 6 della presente Informativa, nonché per qualsiasi altra richiesta, Lei potrà 
contattare il Titolare scrivendo a: 

• Credito Cooperativo - Cassa Rurale ed Artigiana del Friuli Venezia Giulia - Società cooperativa - Via 
Visini n. 2 - 34170 Gorizia (GO)  

• Inviando una e-mail all’indirizzo: info@cassaruralefvg.it 
• Inviando un messaggio di posta elettronica certificata all’indirizzo PEC: 

segreteria@pec.cassaruralefvg.it. 
Il Titolare ha altresì nominato un Responsabile della protezione dei dati (“DPO”), che Lei potrà contattare 
direttamente per l’esercizio dei Suoi diritti, nonché per ricevere qualsiasi informazione relativa al trattamento 
dei Suoi dati personali e/o alla presente Informativa, scrivendo a: 

• Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo Italiano S.p.A. - Via Segantini, 5 - 38122 Trento Att.ne 
Data Protection Officer; 

• inviando una e-mail all’indirizzo: dpo@cassacentrale.it; 
• inviando un messaggio di posta elettronica certificata all’indirizzo PEC: dpo@pec.cassacentrale.it; 

Il Titolare o il DPO, anche tramite le strutture designate, provvederanno a prendere carico della Sua richiesta e 
a fornirle, senza ingiustificato ritardo e comunque, al più tardi, entro un mese dal ricevimento della stessa, le 
informazioni relative all’azione intrapresa riguardo alla sua richiesta. Tale termine può essere prorogato di due 
mesi, se necessario, tenuto conto della complessità e del numero delle richieste. 
La informiamo che qualora il Titolare nutra dubbi circa l’identità della persona fisica che presenta la richiesta, 
potrà richiedere ulteriori informazioni necessarie a confermare l’identità dell’interessato. 
 
2. Quali dati personali trattiamo 
 
2.1.  Dati personali 
 
Per le finalità indicate nella presente Informativa, il Titolare può trattare i dati personali comuni, che sono, per 
esempio, dati anagrafici (nome, cognome, indirizzo, numero di telefono, e-mail ed altri recapiti, un numero di 
identificazione, un identificativo online) e dati relativi al percorso scolastico intrapreso. 
 
 



 

 

 
2.3.  Fonte dei dati personali 
 
I dati personali trattati sono quelli forniti direttamente da Lei al Titolare. 
 
3. Quali sono le finalità del trattamento  
 
3.1 Esecuzione delle attività per l’attribuzione di premi e borse di studio 
 
I dati personali acquisiti possono essere trattati dalla Banca per finalità promozionali strettamente connesse 
alla valorizzazione del partecipante al bando relativo alle borse di studio, anche mediante pubblicazione dei 
suoi dati e della Sua immagine (foto/video) sul sito internet istituzionale, sui social network aziendali, su news 
on-line, su carta stampata (pubblicazioni, locandine, quotidiani e riviste) e su canali televisivi, salva Sua 
esplicita manifestazione di volontà in senso contrario. 
 
Natura del conferimento Obbligatoria. 
Conseguenze rifiuto conferimento dati Il mancato conferimento dei dati comporterà 

l’impossibilità per il Titolare di dare seguito alle 
attività previste dall’iniziativa. 

Base giuridica del trattamento Esecuzione di misure precontrattuali / del contratto 
per l’attribuzione di premi e borse di studio. 

Periodo conservazione dati personali I Suoi dati personali saranno trattati per il tempo 
necessario all’esecuzione delle finalità del 
trattamento sopra descritto. In caso di mancato 
perfezionamento del contratto o scioglimento del 
vincolo contrattuale, i Suoi dati personali saranno 
conservati per 10 anni o, se successiva, dalla data di 
decisione vincolante emanata da un’autorità a ciò 
competente (ad esempio, sentenza del tribunale), 
fermi restando eventuali obblighi di conservazione 
relativi a particolari categorie di dati, per periodi 
superiori di tempo, prescritti dall’ordinamento 
giuridico. 

 
3.2 Adempimenti normativi  
 
Il trattamento dei Suoi dati personali da parte del Titolare potrà essere connesso anche all’adempimento di 
obblighi previsti da leggi (quali, a titolo esemplificativo, la normativa contabile e fiscale legata all’erogazione 
dei premi e borse di studio), da regolamenti e/o normative comunitarie, oppure da organi di vigilanza e 
controllo o da altre autorità a ciò legittimate. 
 
Natura del conferimento Obbligatoria. 
Conseguenze rifiuto conferimento dati Il mancato conferimento del dato impedirà al Titolare 

di eseguire l’attività da Lei richiesta e che 
presuppone l’adempimento dell’obbligo di legge da 
parte del Titolare stesso. 

Base giuridica del trattamento Adempimento di un obbligo legale. 
Periodo conservazione dati personali I Suoi dati personali saranno trattati per tale finalità 

per il tempo necessario all’adempimento degli 
obblighi legali previsti dall’ordinamento giuridico. A tal 
riguardo, i Suoi dati personali saranno conservati per 
10 anni a partire dalla data di scioglimento del 
contratto o, se successiva, dalla data di decisione 



 

 

vincolante emanata da un’autorità a ciò competente 
(ad esempio, sentenza del tribunale), fermi restando 
eventuali obblighi di conservazione relativi a 
particolari categorie di dati, per periodi superiori di 
tempo, prescritti dall’ordinamento giuridico. 

 
3.3 Attività di marketing  
 
Con il suo consenso, il Titolare può trattare i Suoi dati personali al fine di inviarLe comunicazioni commerciali 
di prodotti e servizi del Titolare, incluso il marketing diretto condotto utilizzando i risultati dell’attività di analisi, 
nonché procedere alla vendita diretta e al compimento di indagini o ricerche di mercato. Il Titolare impiegherà 
modalità automatizzate di contatto (quali, ad esempio, posta elettronica, telefax, SMS, MMS, messaggistica 
istantanea, social network, app, sistemi automatizzati di chiamata senza l’intervento di un operatore, ecc.) e/o 
modalità tradizionali (quali, ad esempio, telefonate con operatore e posta cartacea). 
 
Natura del conferimento Facoltativa. 
Conseguenze rifiuto conferimento dati Il mancato conferimento dei dati non inciderà sulla 

soddisfazione delle Sue richieste e sull’esecuzione 
dei contratti, ma comporterà l’impossibilità per il 
Titolare di inviarLe comunicazioni di marketing. 

Base giuridica del trattamento Consenso espresso dell’interessato. 
Periodo conservazione dati personali I Suoi dati personali per tale finalità saranno trattati 

fino alla Sua decisione di revocare il consenso e/o di 
ottenere la cessazione del trattamento. Qualora Lei 
abbia altresì acconsentito all’attività di profilazione di 
cui al punto 3.5 della presente Informativa, le attività 
di marketing, basato sulla profilazione, prenderanno 
in considerazione esclusivamente i dati registrati 
negli ultimi 24 mesi. 

Diritto di opporsi alle attività di marketing diretto La informiamo che, in qualsiasi momento, Lei ha il 
diritto di opporsi alle attività di marketing diretto, 
compresa la profilazione connessa a tale marketing 
diretto, contattando il Titolare a uno dei contatti 
indicati al punto 1 della presente Informativa. 

 
3.4 Attività di marketing per prodotti di Terzi  
 
Con il suo consenso il Titolare può inviarLe comunicazioni commerciali di prodotti e servizi offerti da società 
controllate, controllanti o collegate, ai sensi dell’articolo 2359 c.c., al Titolare e/o da società terze, incluso il 
marketing diretto condotto utilizzando i risultati dell’attività di analisi, nonché procedere alla vendita diretta di 
tali prodotti o servizi. 
 
Natura del conferimento Facoltativa. 
Conseguenze rifiuto conferimento dati Il mancato conferimento dei dati non inciderà sulla 

soddisfazione delle Sue richieste e sull’esecuzione 
dei contratti, ma comporterà l’impossibilità per il 
Titolare di inviarle comunicazioni di marketing di 
prodotti e servizi offerti da soggetti terzi. 

Base giuridica del trattamento Consenso esplicito dell’interessato. 
Periodo conservazione dati personali I Suoi dati personali per tale finalità saranno trattati 

fino alla sua decisione di revocare il consenso e/o di 
ottenere la cessazione del trattamento. Qualora Lei 
abbia altresì acconsentito all’attività di profilazione di 



 

 

cui al punto 3.5 della presente Informativa, le attività 
di marketing prenderanno in considerazione 
esclusivamente i dati relativi agli ultimi 24 mesi. 

Diritto di opporsi alle attività di marketing diretto La informiamo che, in qualsiasi momento, Lei ha il 
diritto di opporsi alle attività di marketing diretto, 
compresa la profilazione connessa a tale marketing 
diretto, contattando il Titolare a uno dei contatti 
indicati al punto 1 della presente Informativa. 

 
3.5 Profilazione  
 
Con il Suo consenso, il Titolare può elaborare i Suoi dati personali e le Sue abitudini di consumo, nonché gli 
aspetti relativi alla Sua situazione finanziaria al fine di proporLe le migliori offerte conformi alle Sue esigenze 
personali.  
 
Natura del conferimento Facoltativa. 
Conseguenze rifiuto conferimento dati Il mancato conferimento del consenso, sebbene 

consentirà allo stesso modo al Titolare di dare 
esecuzione all’attività da Lei richiesta, impedirà allo 
stesso di individuare i servizi conformi alle Sue 
qualità personali. 

Base giuridica del trattamento Consenso espresso dell’interessato. 
Periodo conservazione dati personali I Suoi dati personali saranno trattati per tale finalità 

fino alla Sua decisione di revocare il consenso e/o di 
ottenere la cessazione del trattamento. In ogni caso, 
le attività di profilazione prenderanno in 
considerazione esclusivamente i dati registrati negli 
ultimi 12 mesi. 

Diritto di opporsi alla profilazione La informiamo che, in qualsiasi momento, Lei ha il 
diritto di opporsi alla profilazione connessa alle 
attività di marketing diretto contattando il Titolare a 
uno dei contatti indicati al punto 1 della presente 
Informativa. 

 
3.6  Cessione dei Suoi dati personali a Terzi  
 
Il Titolare potrà cedere i Suoi dati personali ad altre società terze incluse società di marketing, aziende di 
ricerche di mercato e società di consulenza (i “Terzi Cessionari”) per loro autonomi trattamenti con finalità di 
marketing, le quali tratteranno i Suoi dati personali in qualità di titolari autonomi, fornendole le opportune 
informazioni sul rispettivo trattamento entro un termine ragionevole, al più tardi entro un mese dalla cessione 
dei Suoi dati personali. 
L’elenco completo e aggiornato dei Terzi Cessionari (sotto individuati per categorie 
merceologiche/economiche) ai quali i Suoi dati personali possono essere comunicati è disponibile sul sito 
www.cassaruralefvg.it, nella sezione Privacy. 
In ogni caso, Lei potrà esercitare nei confronti dei Terzi Cessionari i Suoi diritti, come elencati ai sensi del 
successivo paragrafo 7. 
 
 
Natura del conferimento Facoltativa. 
Conseguenze rifiuto conferimento dati Il mancato conferimento dei dati per tali finalità non 

inciderà sulla soddisfazione delle Sue richieste e 
sull’esecuzione dei contratti sottoscritti da Lei e il 
Titolare, ma comporterà l’impossibilità per il Titolare 



 

 

di cedere i Suoi dati personali a soggetti terzi per 
autonome finalità di marketing. 

Base giuridica del trattamento Consenso espresso dell’interessato.   
Periodo conservazione dati personali I Suoi dati personali saranno trattati per tale finalità 

fino alla Sua decisione di revocare il consenso e/o di 
ottenere la cessazione del trattamento. Ad esclusione 
dei trattamenti eseguiti dai titolari autonomi, eseguiti 
a seguito della cessione dati a terzi, i Suoi dati 
personali saranno conservati per 10 anni dalla 
cessazione del trattamento o, se successiva, dalla 
data di decisione vincolante emanata da un’autorità a 
ciò competente (ad esempio, sentenza del tribunale) 
per periodi superiori di tempo, prescritti 
dall’ordinamento giuridico. 

 
3.7 Processo decisionale automatizzato relativo alle persone fisiche, compresa la profilazione  
 
Con il Suo consenso, il Titolare può elaborare i suoi dati personali al fine di assumere decisioni basate 
unicamente su uno o più trattamenti automatizzati, inclusa la profilazione, in grado di produrre effetti sulla Sua 
sfera giuridica o che incidano in modo analogo significativamente sulla Sua persona. 
 
Natura del conferimento Facoltativa. 
Conseguenze rifiuto conferimento dati Il mancato conferimento del consenso, sebbene 

consentirà allo stesso modo al Titolare di dare 
esecuzione all’attività da Lei richiesta, impedirà al 
Titolare di velocizzare le procedure. 

Base giuridica del trattamento Consenso esplicito dell’interessato. 
Periodo conservazione dati personali I Suoi dati personali saranno trattati per tale finalità 

fino alla Sua decisione di revocare il consenso e/o di 
ottenere la cessazione del trattamento. I Suoi dati 
personali saranno conservati per 10 anni dalla 
cessazione del trattamento o, se successiva, dalla 
data di decisione vincolante emanata da un’autorità a 
ciò competente (ad esempio, sentenza del tribunale), 
fermi restando eventuali obblighi di conservazione 
relativi a particolari categorie di dati, per periodi 
superiori di tempo, prescritti dall’ordinamento 
giuridico. In ogni caso, le attività di profilazione 
prenderanno in considerazione esclusivamente i dati 
relativi agli ultimi 12 mesi. 

 
 
    
   
4. Con quali modalità saranno trattati i Suoi dati personali 
 
Il trattamento dei Suoi dati personali avverrà, nel rispetto delle disposizioni previste dal GDPR, mediante 
strumenti cartacei, informatici e telematici, con logiche strettamente correlate alle finalità indicate e, 
comunque, con modalità idonee a garantirne la sicurezza e la riservatezza in conformità alle disposizioni 
previste dall’articolo 32 GDPR. 
 
5. A quali soggetti potranno essere comunicati i Suoi dati personali e chi può venirne a 
conoscenza  



 

 

 
Per il perseguimento delle finalità descritte al precedente punto 3, i Suoi dati personali saranno conosciuti dai 
dipendenti, dal personale assimilato e dai collaboratori che opereranno in qualità di soggetti autorizzati al 
trattamento e/o responsabili del trattamento.  
Il Titolare, inoltre, può avere la necessità di comunicare i Suoi dati personali a soggetti terzi (aventi sede 
anche al di fuori dell’Unione Europea, nel rispetto dei presupposti normativi che lo consentono) appartenenti, a 
titolo esemplificativo, alle seguenti categorie: 

• soggetti che curano l’imbustamento, la spedizione e l’archiviazione della documentazione relativa ai 
rapporti con la clientela; 

• soggetti di cui il Titolare a vario titolo si avvale per la gestione e l’erogazione della borsa di studio; 
• soggetti che forniscono servizi per la gestione del sistema informatico del Titolare; 
• soggetti che curano la revisione contabile e la certificazione del bilancio; 
• soggetti che forniscono attività di consulenza legale e/o fiscale; 
• autorità e organi di vigilanza e controllo e in generale soggetti, pubblici o privati, con funzioni di tipo 

pubblicistico; 
• società di marketing e aziende di ricerche di mercato.  

L’elenco completo e aggiornato dei soggetti a cui i Suoi dati personali possono essere comunicati può essere 
richiesto presso la sede legale del Titolare. 
 
6. Quali diritti Lei ha in qualità di interessato 
 
In relazione ai trattamenti descritti nella presente Informativa, in qualità di Interessato Lei potrà esercitare i 
diritti sanciti dagli articoli dal GDPR (da 15 a 21) e, in particolare: 

• diritto di accesso - diritto di ottenere conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati personali 
che La riguardano e, in tal caso, ottenere l'accesso ai Suoi dati personali - ivi compresa una copia 
degli stessi; 

• diritto di rettifica -  ove applicabile, diritto di ottenere, senza ingiustificato ritardo, la rettifica dei dati 
personali inesatti che La riguardano e/o l’integrazione dei dati personali incompleti; 

• diritto alla cancellazione (diritto all’oblio) - ove applicabile, diritto di ottenere, senza ingiustificato 
ritardo, la cancellazione dei dati personali che La riguardano. 

• diritto di limitazione di trattamento - ove applicabile, diritto di ottenere la limitazione del trattamento, 
quando ricorrano i presupposti di legge. 

• diritto alla portabilità dei dati - ove applicabile, diritto di ricevere, in un formato strutturato, di uso 
comune e leggibile da un dispositivo automatico, i dati personali che La riguardano forniti al 
Titolare e il diritto di trasmetterli a un altro; 

• diritto di opposizione - diritto di opporsi, in qualsiasi momento, al trattamento dei dati personali che La 
riguardano basati sulla condizione di legittimità del legittimo interesse; 

• revocare il consenso - in qualsiasi momento, con la stessa facilità con cui è stato fornito, senza 
pregiudicare la liceità del trattamento basata sul consenso prestato prima della revoca. 

 
 
 
L’interessato ha il diritto di proporre reclamo all’Autorità Garante per la protezione dei dati personali, Piazza di 
Montecitorio n. 121, 00186, Roma (RM) www.garanteprivacy.it. 
I diritti di cui sopra potranno essere esercitati, nei confronti del Titolare, contattando i riferimenti indicati nel 
precedente punto 1.  
L’esercizio dei Suoi diritti in qualità di interessato è gratuito ai sensi dell’articolo 12 GDPR. Tuttavia, nel caso di 
richieste manifestamente infondate o eccessive, anche per la loro ripetitività, il Titolare potrebbe addebitarle 
un contributo spese ragionevole, alla luce dei costi amministrativi sostenuti per gestire la Sua richiesta, o 
negare la soddisfazione della sua richiesta.  
 



 

 

 

 
 
Con la presente, il/la sottoscritto/a 
______________________________________________________________ dichiara di aver ricevuto da 
parte del Titolare l’informativa sull’uso dei propri dati personali e di acconsentire, ai sensi della normativa sulla 
privacy, al trattamento da parte dello stesso delle categorie particolari di dati personali dal sottoscritto forniti 
per lo svolgimento delle attività necessarie all’attivazione ed alla gestione dell’iniziativa per l’erogazione di 
premi e borse di studio a favore dei giovani. 
 
 
 
___________________________________________ 

(Luogo, data) 

_________________________________________ 

(Firma) 

 



 

 

 

 
CONSENSO 

ai sensi del Regolamento Europeo per la Protezione dei Dati 2016/679 
 
 
Marketing (3.3) 
a) Invio di materiale pubblicitario, vendita diretta, indagini o ricerche di mercato e/o comunicazioni commerciali 
b) promozione e vendita di prodotti e servizi bancari mediante l’impiego di strumenti quali per esempio posta 
elettronica, telefax, SMS, MMS, etc. 
c) marketing diretto, promozione e vendita di prodotti e servizi bancari mediante l’impiego dei risultati 
dell’attività di analisi e segmentazione qualora Lei abbia altresì rilasciato il consenso all’attività di profilazione. 
 

□ do il consenso   □ nego il consenso 
 
Attività di marketing per prodotti di terzi (3.4) 
a) Invio di materiale pubblicitario, vendita diretta, indagini o ricerche di mercato e/o comunicazioni commerciali 
relative a prodotti e servizi di società terze 
b) promozione e vendita di prodotti e servizi di società terze mediante l’impiego di strumenti quali per esempio 
posta elettronica, telefax, SMS, MMS, ecc. 
c) marketing diretto, promozione e vendita di prodotti e servizi di società terze mediante l’impiego dei risultati 
dell’attività di analisi qualora Lei abbia altresì rilasciato il consenso all’attività di profilazione. 
 

□ do il consenso   □ nego il consenso 
 
Profilazione (3.5) 
Elaborazione dei suoi dati personali, nonché abitudini di consumo, preferenze, interessi, comportamenti, con 
modalità interamente o parzialmente automatizzate, al fine di individuare ed offrire servizi o attività più 
appropriate alla Sua persona. 
 

□ do il consenso   □ nego il consenso  
 
Cessione di dati personali a terzi (3.6) 
Cessione dei Suoi dati personali a soggetti terzi per autonome finalità di marketing. 
 

□ do il consenso   □ nego il consenso 
 
Decisioni automatizzate (3.7) 
I processi decisionali, basati unicamente su elaborazioni totalmente automatizzate, compresa la profilazione, 
sono configurate allo scopo di velocizzare alcune procedure del Titolare. 
 

□ do il consenso   □ nego il consenso 
 

 
 
___________________________________________ 

(Luogo, data) 

_________________________________________ 

(Firma) 

 
 


